



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0202.03/2022

Processo Administrativo Nº 0202.3/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA

Data de Publicação: 07/02/2022 11:37:43

TOTAL DO PROCESSO: 2.465.412,80

SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 15.839.938/0001-77 424.568,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 095 351.860,00 **Total: 351.860,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: VIA LACTEA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 38.400,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: ITAGUARY Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 33.000,00

Item: 3 Unidade: pct Marca: 3 FAZENDAS Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CAFÉ EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 6,10 Total Item: 73.200,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, enriquecido com no mínimo 07 vitaminas – acondicionado em embalagem do tipo sache instantâneo, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco, contendo peso líquido de 500g, c/descrição do nº de registro da agricultura – sif e identificação da marca, procedência, lote, data de embalagem e data final de validade do produto

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 11,40 Total Item: 182.400,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: MAR E SOL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: SAL MARINHO IODADO REFINADO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 8 (oito) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 0,80 Total Item: 1.440,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: JASMINE Modelo: CONFORME EDITAL

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom right of the page.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 1.020,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: SADIO Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 8 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 800,00

Item: 8 Unidade: Garrafa Marca: SINHA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 5 (cinco) meses a contar da data de entrega

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 21.600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 031 27.858,00 **Total: 27.858,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: PALMEIRON Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; acondicionado em sachê de 340 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 276/03 e suas posteriores alterações.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 3,06** Total Item: 13.770,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: O ALIMENTADOR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: EXTRATO DE ALHO, Extrato de alho e cebola com sal embalagem plastica, transparante e capacidade para 200g. Apresentar data de validade.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 4,34** Total Item: 5.208,00

Item: 3 Unidade: Lata Marca: ODERICH Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, inteiro, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, sendo considerado como peso líquido o produto drenado e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores, com registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Lata, peso líquido 320 g, peso drenado 200 g.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 4.296,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: ITALAC Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%, com validade mínima de cinco meses a contar da data da entrega; embalado em caixa cartonada de 200 gramas. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria ma-146, de 07/03/1996; e suas posteriores alterações. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa Nº 22, de 24/11/2005, do MAPA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 4.584,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 061 44.850,00 **Total: 44.850,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: DONA CEIÇA Modelo: CONFORME EDITAL



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: PÃO DOCE, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa de parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal-cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 8,97** Total Item: 44.850,00

YBP COMERCIAL LTDA - ME **26.970.227/0001-53** **360.150,00**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 001 196.790,00 **Total: 196.790,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: apti Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 38.500,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: vitamihho Modelo:

Descrição: COLORÍFICO, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 40.000,00

Item: 3 Unidade: pct Marca: rainha Modelo:

Descrição: FARINHA DE MILHO, pré-cozida, flocada, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico (b9), 100% natural, umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto

Quantidade: 24.000 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 44.400,00

Item: 4 Unidade: pct Marca: dona de Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 43.890,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: dona maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE PRIMEIRA, fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 34.200,00 **Total: 34.200,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: camil Modelo:

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: SOJA EM GRÃOS, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 3.800 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 34.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 085 55.000,00 **Total: 55.000,00**

Item: 1 Unidade: Kg Marca: ceasa Modelo:

Descrição: ALHO nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 55.000,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 077 74.160,00 **Total: 74.160,00**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: serve bem Modelo:

Descrição: IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU MAMÃO), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 01 litro. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 39.150,00

Item: 2 Unidade: litro Marca: serve bem Modelo:

Descrição: BEBIDA LACTEA FERMENTADA com polpa de frutas, sabor morango, embalados em sacos de polietileno agrotóxico leitosos e resistentes e peso líquido de 1l, com selo de inspeção federal (SIF). Bebida tipo "gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características organolépticas. Validade mínima de 30 dias da entrega do produto

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 35.010,00

RD COMÉRCIO LTDA **02.215.258/0001-30** **1.394.235,80**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 093 122.510,00 **Total: 122.510,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: Coelho Modelo: pct

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" isento de gordura trans, em embalagem 400g (3x1 – embalagem secundária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico, pacote de 400g (3x1), acondicionado em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 4,84** Total Item: 58.080,00

Item: 2 Unidade: pct Marca: Coelho Modelo: pct

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 54.000,00

Item: 3 Unidade: pct Marca: Osho Modelo: pct

Descrição: BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, tipo polvilho ou outro, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 4,27** Total Item: 3.416,00

Item: 4 Unidade: pct Marca: Liane Modelo: pct



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE, embalagem plástica de 400g, validade de no mínimo 6 meses

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 5,01** Total Item: 7.014,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 076 153.025,80 **Total: 153.025,80**

Item: 1 Unidade: kg Marca: Kaldinho Modelo: kg

Descrição: FEIJÃO, grupo II, categoria caupi, classe cores, tipo 1. Pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1kg com grãos íntegros e sem perfurações, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto

Quantidade: 7.500 **Valor Unit.: 6,33** Total Item: 47.475,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: Maioral Modelo: kg

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 54.750,00

Item: 3 Unidade: pct Marca: Urbano Modelo: pct

Descrição: MACARRÃO ISENTO DE GLÚTEN, de fécula de batata, de arroz ou outros, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,34** Total Item: 400,80

Item: 4 Unidade: PCT Marca: Puríssima Modelo: pct

Descrição: MACARRÃO SPAGUETTI, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 500g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 50.400,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 070 1.118.700,00 **Total: 1.118.700,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: Laredo Modelo: kg

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA (músculo moído). Descrição complementar: Embalagem de 1kg a Vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou do selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água conforme legislação vigente. Embalagem primária plástica a vácuo transparente termo formada em filme PET+PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg.

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 20,09** Total Item: 220.990,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: Laredo Modelo: kg

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO COXÃO MOLE CONGELADA, Carne bovina abatidos sob inspeção veterinária, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Processado, congelado, sem pele e sem gordura. O produto não contém coadjuvantes de tecnologia em seu processamento. Validade mínima de 180 dias. Pacotes de 1kg TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE a vácuo. Embalagem secundária em caixa de papelão.COM 20 KG.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 42,52** Total Item: 340.160,00

Item: 3 Unidade: kg Marca: Kaico Modelo: kg

Descrição: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 269.100,00

Item: 4 Unidade: kg Marca: Ave nova Modelo: kg

Descrição: PEITO DE FRANGO sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.

Quantidade: 9.000 **Valor Unit.: 14,97** Total Item: 134.730,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: Bonasa Modelo: kg

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO, partes inteiras, com osso; sem tempero congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionados em embalagem plástica transparente e atóxica.

Carimbo do SIF ou SIE Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210, de 10/11/1998, devendo obedecer ao valor limite de 6% de água. Embalagem de 1 kg.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 12,81** Total Item: 153.720,00

FELIPE DA SILVA FONTENELE **41.124.191/0001-80** **48.289,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 035 43.792,00 **Total: 43.792,00**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: betania Modelo: padrao

Descrição: LEITE UHT semidesnatado para dietas de ingestão controlada de lactose, (zero lactose, baixo teor de gordura fácil digestão).

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 6,24** Total Item: 4.992,00

Item: 2 Unidade: Litro Marca: lirio Modelo: padrao

Descrição: LEITE UAT OU UHT INTEGRAL, teor de matéria gorda mínimo de 3%; embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada e aluminizada com 1 litro; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370 de 04/09/1997 e posteriores alterações; e decreto 2244 de 04/06/1997 e alterações posteriores. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa Nº 22, de 24/11/2005, do MAPA.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,85** Total Item: 38.800,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 4.497,00 **Total: 4.497,00**

Item: 1 Unidade: bandeja Marca: avine Modelo: padrao

Descrição: OVO DE GALINHA, branco, médio, pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deve ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data da entrega do produto.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 4.497,00

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA **12.622.231/0001-16** **238.170,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 008 238.170,00 **Total: 238.170,00**

Item: 1 Unidade: kg Marca: SEARA Modelo: SEARA

Descrição: PRESUNTO cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 34,17** Total Item: 102.510,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: BETANIA Modelo: BETANIA



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ACARAPE - CE
ACARAPE-CE**

Descrição: QUEIJO TIPO MUSSARELA, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofos. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 500 na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega.

Quantidade: 3.000

Valor Unit.: 45,22

Total Item: 135.660,00


AUTORIDADE: JONAS CAMPELO NOGUEIRA


PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA


MEMBRO DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA


MEMBRO DE APOIO DANIEL FREITAS SILVA